АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОЯРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 02.10.2017                         с. Высокий Яр
    № 72
Об утверждении Положения о комиссии

по рассмотрению вопросов о признании

безнадежной к взысканию и списанию

задолженности по платежам в бюджет

Высокоярского  сельского поселения
В соответствии со статьями 130, 132 Конституции Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Высокоярского  сельского поселения, постановлением Администрации Высокоярского  сельского поселения от 02.10.2017 № 71  «О порядке признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по платежам в бюджет Высокоярского  сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по платежам в бюджет Высокоярского  сельского поселения согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии  по рассмотрению  вопросов о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по платежам в бюджет Высокоярского  сельского поселения согласно приложению 2.
3. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Высокоярского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бакчарского
сельского поселения

Д.В.Галица
Приложение 1
к постановлению

от  02.10.2017  № 72
Положение
о комиссии по рассмотрению вопросов о признании
безнадежной к взысканию и списании задолженности
по платежам в бюджет Высокоярского  сельского поселения (далее по тексту - Положение)

I. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по платежам в бюджет Высокоярского сельского поселения (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом, который создается при администрации Высокоярского  сельского поселения.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется статьями 130, 132 Конституции Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Высокоярского  сельского поселения, постановлением Администрации Высокоярского сельского поселения № 71 от 02.10.2017  «О порядке признания безнадежной к взысканию и списании задолженности по платежам в бюджет Высокоярского  сельского поселения», настоящим Положением, а также иными нормативно правовыми актами Российской Федерации.
II. Порядок формирования и деятельность комиссии

2.1. Состав Комиссий, создаваемый при администрации Высокоярского  сельского поселения утверждается распоряжением администрации Высокоярского сельского поселения.

III. Функции комиссии

3. Основными задачами Комиссии являются:

3.1. Рассмотрение вопросов о признании безнадежной к взысканию и подлежащей списанию задолженности по платежам в бюджет Высокоярского  сельского поселения (либо непризнании задолженности безнадежной к взысканию).

3.2. Подготовка соответствующих решений о признании задолженности по платежам в бюджет безнадежной к взысканию и подлежащей списанию (либо непризнании задолженности безнадежной к взысканию).

IV. Организация работы комиссии

4.1. Руководит деятельностью Комиссии председатель, во время его отсутствия -заместитель председателя Комиссии.

4.2. Секретарь Комиссии организует проведение заседаний Комиссии, оповещает членов комиссии о времени и месте проведения заседания комиссии, принимает от лиц, представляющих материалы для рассмотрения комиссией, необходимые документы, ведёт протокол заседания Комиссии, осуществляет контроль за исполнением принятых Комиссией решений.

4.3 Заседания Комиссии проводятся 1 раз в квартал.

4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие не менее 2/3 от общего числа ее членов.

4.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов.                             При равенстве голосов решающим считается голос председателя Комиссии.

4.6. Решения Комиссии в течение 2 (двух) рабочих дней со дня заседания Комиссии оформляются протоколом по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, который подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании Комиссии.

4.7. Члены Комиссии, не согласные с принятым Комиссией решением, имеют право изложить в протоколе свое особое мнение.

V. Ответственность членов комиссии

5.1. Члены Комиссии, в случае принятия необоснованного решения о признании задолженности по платежам в бюджет безнадежной к взысканию и списании (либо непризнании задолженности по платежам в бюджет безнадежной к взысканию), несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Порядок обжалования решений комиссии

6.1. Решения, принятые Комиссией могут быть обжалованы заинтересованными лицами в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

Приложение № 2

к постановлению

            от 02.10.2017 № 72
Состав

комиссии по принятию  решения о признании  безнадежной  к  взысканию  задолженности  по  платежам в бюджет Высокоярского  сельского поселения

	Председатель комиссии:
	Галица Д.В.

	- Глава администрации Высокоярского   сельского поселения

	Секретарь
	Якунина Е.В.
	- ведущий специалист администрации Высокоярского  сельского поселения

	Член комиссии:
	Десяткова Т.П.

Никуленкина Л.В.
	- управляющий делами  администрации Высокоярского сельского поселения

- специалист  администрации Высокоярского  сельского поселения

Приложение 3
к Положению

ПРОТОКОЛ №
заседания комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по платежам в бюджет Высокоярского  сельского поселения
                                                                                                              "___" _________ 20__ г.

Рассмотрев документы, представленные

___________________________________________________________________
         (указывается лицо, на которое возложена обязанность по администрированию задолженности)

по задолженности по платежам в бюджет Высокоярского  сельского поселения

Комиссия приняла следующие Решения:

	№

п/п
	Ф.И.О.

(наименование)

Должника

	Адрес
	Период образования задолженности
	Задолженность

(руб.)
	Основания для признания или не признания безнадёжной к взысканию задолженности
	Решение комиссии
	Примечание

	Основной долг
	Пеня

Председатель

Комиссии                       _______________                                _______
                                               (подпись)                                                           (расшифровка подписи)

Заместитель
председателя

Комиссии                      _______________                                ___________
                                               (подпись)                                                            (расшифровка подписи)

Секретарь Комиссии   _______________                                ___________
                                             (подпись)                                                               (расшифровка подписи)

Член Комиссии:         _______________                                ______________
                                             (подпись)                                                           (расшифровка подписи)

Член Комиссии:         _______________                                ______________
                                             (подпись)                                                           (расшифровка подписи)

Член Комиссии:         _______________                                ______________
                                             (подпись)                                                           (расшифровка подписи)